
UCHWAŁA NR XLIII/340/2022 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (U. z 2020 r. poz. 638) – Rada 
Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Reńska Wieś w 2022 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/242/2021 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Reńska Wieś w 2021 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

Id: 306D0227-B927-4223-BFF8-91DDD4F854BE. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XLIII/340/2022 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 30 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
I ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY REŃSKA WIEŚ W 2022 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Reńska Wieś z siedzibą przy ul. Pawłowickiej 1, 47-208; 

2) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reńska Wieś w 2021 r.; 

3) Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Miejski Zarząd 
Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Grunwaldzka 6. 

4) Gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć „4 Łapy Gabinet Weterynaryjny Magdalena Żuchora” 
z siedzibą przy ul. Raciborskiej 14, 47-208 Reńska Wieś 

5) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć ,,Gabinet Weterynaryjny Jan Piskoń” z siedzibą przy ul. 
Opolskiej 32, 47-100 Strzelce Opolskie. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Reńska 
Wieś zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (U. 
z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.) 

3. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 
w szczególności psów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Bezdomnym zwierzętom, po ich odłowieniu, zapewnia się miejsce w Schronisku dla zwierząt na podstawie 
zawartego w dniu 19 września 2011 r. Porozumienia pomiędzy Gminą Kędzierzyn-Koźle, a Gminą Reńska Wieś 
(aneks nr 2 z dnia 10 marca 2020 r.). 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez 
zakup przez Urząd Gminy Reńska Wieś karmy w okresie zimowym i wydawanie jej społecznym opiekunom kotów 
wolno żyjących. 

2. Karma zakupywana jest w przypadku zweryfikowanych potrzeb w tym zakresie oraz wydawana w Urzędzie 
Gminy w Reńskiej Wsi przy ul. Pawłowickiej 1 społecznym opiekunom, bądź osobom, które ustaliły miejsca 
przebywania kotów wolno żyjących. 

3. W ramach ograniczenia populacji kotów wolno żyjących przeprowadzana będzie ich sterylizacja i kastracja 
przez gabinet weterynaryjny, po czym koty poddane sterylizacji lub kastracji zostaną oznakowane. Koty wolno 
żyjące będą doprowadzane do lecznicy w szczególności przez tzw. społecznych opiekunów, po wcześniejszym 
uzyskaniu skierowania na zabieg, które zostanie wystawione przez Urząd Gminy w Reńskiej Wsi. Po zabiegu 
gabinet weterynaryjny zapewni opiekę pooperacyjną kotom, po czym wypuszczone zostaną w miejscu ich 
wcześniejszego wyłapania. 

4. Skierowania na zabiegi sterylizacji lub kastracji będą wydawane do czasu wyczerpania środków 
finansowych w budżecie Gminy przeznaczonych na ten cel. 

Id: 306D0227-B927-4223-BFF8-91DDD4F854BE. Podpisany



Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Reńska Wieś podlegają 
stałemu odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje sekretariat Urzędu 
Gminy. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy jest realizowane przez schronisko lub gabinet 
weterynaryjny. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
8 ust. 1. 

4. Gmina Reńska Wieś pokrywa koszty transportu, pobytu, wyżywienia oraz opieki leczniczej odłowionych 
zwierząt umieszczonych w schronisku lub gabinecie weterynaryjnym do czasu przekazania do adopcji. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 5. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych psów i kotów poprzez ich sterylizację i kastrację realizuje gabinet 
weterynaryjny, o którym mowa w § 1 ust.1. pkt. 4. ww. zabiegom  nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 
lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegi wykonuje się do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez schronisko, 
gabinet weterynaryjny oraz Urząd Gminy poprzez prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na 
swoich stronach internetowych oraz portalu społecznościowego Facebook. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko, bądź gabinet weterynaryjny podejmuje 
próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących 
właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej kwarantanny 
i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z regulaminem schroniska. 

4. W przypadku, gdy któryś z mieszkańców Gminy zadeklaruje, że przyjmie bezdomne zwierzę do swojego 
gospodarstwa zanim zostanie ono umieszczone w schronisku, wtedy Gmina pokrywa 100% kosztów związanych 
z usługą weterynaryjną (odrobaczenie, zaszczepienie). W uzasadnionych przypadkach (na wniosek właściciela) 
Gmina dofinansuje zakup np. budy, kojca lub karmy dla zaadoptowanego zwierzęcia. 

5. Przed przekazaniem zwierzęcia do adopcji, gabinet weterynaryjny dokona oznakowania zwierzęcia poprzez 
wszczepienie chipa, którego nowy właściciel zarejestruje na wskazanej stronie na własny koszt. 

6. Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód tożsamości. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest przez gabinet weterynaryjny.  

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie bezdomne lub wolno żyjące zwierzęta, które są ślepe. 

3. Każdy mieszkaniec gminy Reńska Wieś, po uprzednim zgłoszeniu w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi, może 
do gabinetu weterynaryjnego dostarczyć zwierzęta kwalifikujące się do uśpienia. 

4. Gmina Reńska Wieś pokrywa koszty wykonania zabiegu. 

Id: 306D0227-B927-4223-BFF8-91DDD4F854BE. Podpisany



Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim realizowane jest poprzez gospodarstwo 
rolne o numerze identyfikacyjnym 026393163 nadanym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
zlokalizowane w miejscowości Mechnica przy ulicy Banatki 22. 

2. Umieszczenie i przebywanie zwierząt w tym gospodarstwie będzie poprzedzone zawarciem umowy 
z właścicielem gospodarstwa, który wyraził pisemną gotowość przejęcia zwierząt. 

3. Do wytypowanego gospodarstwa trafią bezdomne zwierzęta gospodarskie, o których mowa 
w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (U. z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.) oraz 
zwierzęta odebrane na mocy decyzji Wójta Gminy. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest w ramach zawartej umowy z Panią Magdaleną Żuchorą, lekarzem weterynarii, prowadzącą 
działalność gospodarczą pod nazwą „4 Łapy Gabinet Weterynaryjny Magdalena Żuchora” z siedzibą przy ul. 
Raciborskiej 14, 47-208 Reńska Wieś oraz Panem Janem Piskoniem, lekarzem weterynarii, prowadzącym 
działalność gospodarczą pod nazwą ,,Gabinet Weterynaryjny Jan Piskoń” z siedzibą przy ul. Opolskiej 32, 47-100 
Strzelce Opolskie. 

2. Informację o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Reńska Wieś należy zgłaszać do 
Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi przy ul. Pawłowickiej 1. W dni wolne od pracy i poza godzinami pracy Urzędu 
informację o tych zdarzeniach należy zgłaszać telefonicznie pod numer alarmowy 112. 

Rozdział 10. 
Finansowanie programu  

§ 11. Na realizację programu na rok 2022 planuje się kwotę 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 
00/100). Szczegółowy wykaz finansowania programu zawiera poniższa tabela: 

Lp.                   adanie Jednostka wykonująca Kwota brutto  
[zł] 

 
1. 

-umieszczenie zwierząt bezdomnych w schronisku  dla 
zwierząt 
-odławianie bezdomnych zwierząt 

Schronisko 
Gabinet weterynaryjny 10 000 

 
2. -opieka nad zwierzętami bezdomnymi do czasu ich adopcji Gabinet weterynaryjny 2 000 

3. - poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt Schronisko, Urząd Gminy 
Gabinet weterynaryjny 

Brak nakładów 
inwestycyjnych 

 
4. 

-usypianie ślepych miotów 
-sterylizacja i kastracja psów oraz kotów wolno żyjących 
-znakowanie zwierząt 
-usługa weterynaryjna (odrobaczenie, zaszczepienie) 

 
Gabinet weterynaryjny 5 000 

5. - zakup karmy dla kotów wolno żyjących Urząd Gminy 500 

6. - umieszczenie zwierząt w gospodarstwie rolnym - koszt 
leczenia i pobytu Urząd Gminy 1 000 

7. - zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Lekarz weterynarii 16 000 

8. 
-umieszczenie zwierząt bezdomnych przekazanych do 
adopcji w gospodarstwie domowym (jednorazowa pomoc np. 
zakup budy,    kojca lub karmy dla zaadoptowanego 
zwierzęcia) 

 
Urząd Gminy 

 
2 500 

9. -zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt Urząd Gminy 3 000 

RAZEM 40 000 
 

Id: 306D0227-B927-4223-BFF8-91DDD4F854BE. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11



